O Subsecretario de Assuntos Administrativos do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrario — 

MDSA, no uso de suas atribui¢des legais, com base no §8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93, determina o 

Apostilamento ao Contrato Administrativo n° 13/2011, reajustando seu valor atual de R$ 146.779,70 

. (cento e quarenta e seis mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos) anuais para R$ 

150.698,72 (cento e cinquenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) no 

periodo de 01.01.2016 a 31.05.2016; e para RS 162.724,48 (cento e sessenta e dois mil, setecentos e 

vinte e quatro reais e quarenta e oito centavbs) no pefiodo de 01.06.2016 a 31.05.2017, o que 

06 

representa uma diferenga a ser recomposta de R$ 13.614,39 (treze mil, seiscentos e catorze reais e 

trinta e nove centavos) sobre o valor atual do contrato, em razdo do reajuste de precos estabelecido 

pelas Resolugdes ADASA n' 05, de 26.11.2015 e n° 05, de 28.04.2016, em conformidade com ‘a 

Clausula Sétima do referido contrato. 

B<sflié~DF, 2& /dt;1555 TE23/4¢7  de2016.

[...]

298-299) e n° 05, de 
28/04/2016 (fls. 300-301), esta Divisdo de Elaboracio e Registros Contratuais — DIERC realizou 

os calculos pertinentes, conforme documento as fls. 302, dos quais se depreende que o citado 
contrato devera ser reajustado do valor atual de R$ 146.779,70 (cento e quarenta e seis mil, 
setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos) anuais para R$ 150.698,72 (cento e 
cinquenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) no periodo de 

01.01.2016 a 31.05.2016; ¢ para R$ 162.724,48 (cento e sessenta e dois mil, setecentos e vinte 

e quatro reais e quarenta e oito centavos) no periodo de 01.06.2016 a 31.05.2017, o que 

representa. uma diferenca a ser recomposta de R$ 13.614,39 (treze mil, seiscentos e catorze 
reais e trinta e nove centavos) sobre o valor atual do contrato, cuja certificacdo orgamentaria 

foi acostada as fls.304. 

BT Diante do exposto, sugerimos o encaminhamento dos autos a Coordenagdo-Geral 

de Licitagdes e Contratos para conhecimento e remessa a Subsecretaria de Assuntos